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Punkt 1: Spørgetid for borgere

Spørgsmål til byrådet fra SIC Skagen Innovationscenter, Poul Jakobsen, Eranthisvej 6, 9990 Skagen:
 

Spørgsmål 1:
Betyder det at direktionen frit kan om disponere midler på alle de kommunale konti f.eks konto 06 til
ældreplejen/vedligeholdelse af veje.

Svar spørgsmål 1:
Nej, det er ikke tilfældet.

Det der gives bemyndigelse til er, eksempelvis regulering af tilskudsbeløb fra staten (corona, Ukraine eller tilsvarende),
faktiske omkostninger ved indfrielse af lån eller tilsvarende, i sådanne tilfælde vil direktionen kunne foretage reguleringer
i budgettet, altså tekniske korrektioner/tilpasninger. Serviceniveauerne er politisk fastlagte og ikke noget der kan ændres
administrativt.

Spørgsmål 2:
Vi har som Byrådet bekendt haft en løbende debat i Skagens avis om nedenstående, som kommunen ikke har besvaret.

Vil kommunen benægte at analysen fra KL er korrekt, når analysen fra KL viser at der er 894 ansatte i administrationen i
Frederikshavn Kommune.

Administrative medarbejdere i Frederikshavn kommune

Jeg begærede som bekendt aktindsigt i de kommunale nøgletal for administrative medarbejdere i danske kommuner.

Birgit oplyste at det ikke var tal, som var tilgængelig i kommunen.

Hvis det er sandt er det jo en skandale uden sidestykke.

Som vi ser nedenstående

https://www.kl.dk/media/47936/kend-din-kommune-2022.pdf

Når man klikker på ovenstående link og går ned på side 96

96 09 / Administration Kend din kommune – Brug nøgletal i styringen 2022 HVOR MEGET PERSONALE BRUGER I PÅ
LEDELSE OG ADMINISTRATION?

Her kan man se at 46 kommuner i Danmark bruger mindre personale til ledelse og administration.

I Frederikshavn kommune er der 14,9 medarbejdere pr tusinde indbyggere.

Det vil sige at der er 894 medarbejdere i administrationen i Frederikshavn Kommune og ikke 666 som oplyst af
kommunen.

Vi må nu have afklaret om det er Kommunen som har ret eller det er KHvis det er KL som har ret må vi kræve at budgettet
for 2023 genåbnes.

Jeg fik mine oplysninger fra Odder og Kolding kommune, som bruger disse oplysninger i deres budgetlægning.

Svar spørgsmål 2:
Du har fået de faktiske oplysninger fra Frederikshavn Kommune om antallet af ansatte på konto 6 (økonomiudvalget)
hvor oplysningen for maj 2022 er 665,6 fuldtidspersoner og fordelt på 707 personer. Konto 6 omfatter administrativt
personale i kommunerne. Spørgsmål til opgørelsen fra KL bedes rettet til KL.

Spørgsmål 3:
Hvad er vigtigst for Byrådet? Mange ansatte i administrationen eller ældrepleje/service for borgerne.

Svar spørgsmål 3:
Det vigtigste er, at vi har de nødvendige medarbejdere til, at løse de opgaver vi er pålagt iht. lovgivningen og vores lokale



fastlagte serviceniveau, så vi kan betjene borgerene, virksomhederne bedst muligt. Det drejer sig om ældrepleje,
folkeskole, byggesager, jobcentret, biblioteker mv.

Spørgsmål 4:
Hvad er årsagen til at man ikke reducerer antallet af administrative medarbejdere fra 14,9 til 12,9 pr 1000 indbyggere.

Det vil give en besparelse på 120 administrative medarbejdere, som budgetmæssig svarer til 60,0 mio. kr.

Som vi ser i de kommunale nøgletal har de 10 bedst administrerede kommuner i gennemsnit 12,9 administrative
medarbejdere pr. 1000 indbyggere.

Svar spørgsmål 4:
Der skal årligt ske reduktioner på udvalgenes budgetter på 1%, grundet faldet i befolkningstallet. Det gælder også
Økonomiudvalgets budget, hvor der i det netop indgået budget for 2023 – 2026 vil ske en reduktion i 2026 på 35,5 mio.
kr.

Statistikker og nøgletal er vigtige, at følge og se ind i, men der er væsentlige forskelle mellem de enkelte kommuner,
hvilket nøgletallene der henvises til også viser.

Spørgsmål 5:
Vil Byrådet lytte til borgerne eller er svaret bare.

Vi er enige om budgettet,” men ingen ved reelt hvad man er enige om”

Vi har netop været igennem en debat om Kystmuseet, hvor der er 24 ansatte, hvor man var klar til at nedlægge vore
lokalsamlinger for at bevare de mange ansatte på Kystmuseet.

Det medførte en større underskriftindsamling, hvorefter Kystmuseet rettede ind.

Svar spørgsmål 5:
Kommunen giver tilskud til blandt andet Kystmuseet, men der er valgt en selvstændig bestyrelse for museet der skal
tilpasse og administrerer deres samlede budget ud fra de opgaver og funktioner de har. Der er ikke tale om et kommunalt
museum, det er bestyrelsen der skal foretage og stå på mål for deres disponeringer og prioriteringer. Byrådet skal forholde
sig til tilskuddets størrelse.

Den næste underskriftsindsamling kan få følgende ordlyd.
Vi ønsker antallet af administrative medarbejdere i Frederikshavn kommune reduceret med 13,4 %, som vil give en
besparelse på ca. 60.0 mio. kr.

Beløbet kan om disponeres med 20 mio. kr. til ældreplejen og yderlige 40 mio. kr. til vedligeholdelse af vore veje.

Det er vel reelt kun en direktionsbeslutning jvf. punkt 8 i referatet fra sidste Byrådsmøde.

Der er ikke tale om et ensidigt synspunkt når landets Statsminister siger, at der skal spares 3,5 milliard i de kommunale
administrationer.

Svar på bemærkningen:
Der henvises til svaret på spørgsmål 1. Såfremt der fra folketinget tages konkrete beslutninger om, at opgaver ikke
længere skal løses i kommunerne, vil vi som byråd, se på mulighederne og tilpasningerne der måtte følge af sådanne
folketings beslutninger.

Beslutning

.
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